



-4670-

TOLIMA - GOBERNACION DEL TOLIMA
N.I.T. 800113672
ORDEN DE COMPRA

27 NOV 2025

DISERRA SAS
 N.I.T. 900695347
 CARRERA 43 # 3C - 06
 Valledupar, Cesar
 Atte: ZINDY CAROLINA DIAZ QUINTERO
 gerencia@diserra.com
 Teléfono: +57 3105386251

Número de Orden 156370
 No de Instrumento
 Instrumento agregación **Materiales de construcción y ferretería**
 Fecha de Emisión 27/11/25
 Fecha de Vencimiento 10/01/26
 Comprador **Ricardo Suarez Guzman**
 Ordenador del gasto **Ricardo Suarez Guzman**
 Supervisor **MARLENE ROZO INFANTE**
 Teléfono 3193647580

Detalle de Entrega
 Gravámenes adicionales **Pro Deportes 2% Pro Desarrollo 1% Pro Ancianos 1% Tolima 150 años 2%**

Justificación **CELEBRAR EL CONTRATO A TRAVES DE ACUERDO MARCO DE PRECIO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA CON EL FIN DE FORTALECER A LOS ORGANISMOS DE ACCION COMUNAL DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA DENTRO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN COMUNAL PARA LA CONECTIVIDAD VIAL Y EL EMBELLECIMIENTO DE LOS ENTORNOS COMUNITARIOS DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.**

Enviar a

TOLIMA - GOBERNACION DEL
 TOLIMA
 CARRERA 3 ENTRE CALLE 10
 Y 11 CENTRO
 IBAGUE IBAGUE
 Atte: MARLENE ROZO INFANTE

Facturar a

TOLIMA - GOBERNACION DEL
 TOLIMA
 CARRERA 3 ENTRE CALLE 10
 Y 11 CENTRO
 IBAGUE IBAGUE
 Atte: Ricardo Suarez Guzman

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 5924 - mcf01 - Flexometro. cinta metrica pro-8 metros 1" pro-8 6260 metros 1" - 65000	42.0	Unidad	80.770,61	3.392.365,62
2	CDP 5924 - mcf01 - Llana lisa . de 11 x 4 de 1/2" mango plastico - 35150 6260	42.0	Unidad	43.678,26	1.834.486,92
3	CDP 5924 - mcf01 - Espatula . de medicion 7" mango ergo - 106116 6260	45.0	Unidad	131.862,36	5.933.806,20
4	CDP 5924 - mcf01 - Azadon forjado . con mango 1850 gramos de 1.2 metros - 155078 6260	42.0	Unidad	164.976,60	6.929.017,20
5	CDP 5924 - mcf01 - Formaleta metalica para placa huella. calibre de 1/8" de 1.2 metros x 0.20 metros, pintada total - (con varilla soporte para instalacion) - 336067 6260	559.0	Unidad	405.587,75	226.723.552,25
6	CDP 5924 - mcf01 - Mezcladora de concreto . 1 bulto 180litros/6.3 ft3 con motor Diesel master 4,7 hp - 5266097 6260	14.0	Unidad	6.134.453,78	85.882.352,92
7	CDP 5924 - mcf01 - Yumbolon termico rollo . de 5mm, blanco metalizado m2 - 107075 6260	250.0	Unidad	133.054,04	33.263.510,00
8	CDP 5924 - mcf01 - Guarda escoba ceramica . 9.09x60.1 centimetros x mt l - 33452 6260	301.0	Unidad	41.568,28	12.512.052,28
9	CDP 5924 - mcf01 - Amarre teja tapa metalica . 26cm cal 18 x 100und - 44447 6260	1.0	Unidad	55.230,94	55.230,94
10	CDP 5924 - mcf01 - Bomba tipo lapicero sumergibe model: . 4pwp 55g75 hp: 7.5 hmax: 640 feet rpm: 3450 h: 362 feet q: 55 gpm s/n. t2200041193-0466 d c 23e peicl: 0.95 reg. imp. dia: 3.06 (in) - 8153333 6260	1.0	Unidad	10.131.533,05	10.131.533,05
11	CDP 5924 - mcf01 - Tambor de thiner . x 55 galones - 1864580 6260	1.0	Unidad	252.100,84	252.100,84
12	CDP 5924 - mcf01 - Z6-CyF_CCE231. Brocha Cerda Mona Profesional De 4" Mango De Pasta 6260	10.0	Unidad	30.378,66	303.786,60
13	CDP 5924 - mcf01 - Z6-CyF_CCE255. Bulto Cemento Gris Prsentacion 25 Kg 6260	1.0	Unidad	18.369,56	18.369,56
14	CDP 5924 - mcf01 - Z6-CyF_CCE330. Carretilla Grande P/Plastico R/Neumatica 6260	14.0	Unidad	322.147,21	4.510.060,94
15	CDP 5924 - mcf01 - Z6-CyF_CCE339. Cemento Gris 50KI - (De Uso General Para Construccion) 6260	2703.0	Unidad	40.183,41	108.615.757,23
16	CDP 5924 - mcf01 - Z6-CyF_CCE416. Cinta De Enmascarar Multiproposito: Dimensiones (24Mmx40M), Nacional 6260	22.0	Unidad	14.305,30	314.716,60

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
		Espesor De La Cinta 0,14 MI.				
17	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE604. Estuco Liso 25KI - (Para Uso En Panetes, Frisos Y Repellos De Construccion)	15.0	Unidad	47.416,43	711.246,45
18	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE772. Martillo 16 Oz Mango Madera	42.0	Unidad	40.021,84	1.680.917,28
19	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE797. Pala Redonda N°2 Con Cabo: Herramientas De Mango Largo, Punta Redonda. Presentacion: Unidad.	70.0	Unidad	80.206,10	5.614.427,00
20	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE809. Pegante Para Enchape Y Baldosas Ceramicas X 25 Kilos	28.0	Unidad	59.952,81	1.678.678,68
21	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE842. Pica Para Construccion	42.0	Unidad	115.567,49	4.853.834,58
22	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE869. Pintura Base Aceite (Metal) Anticorrosivo Colores Varios	8.0	Unidad	70.561,23	564.489,84
23	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE945. Pintura Vinilo Tipo 1, Para Exteriores Cualquier Color Por Cunete X 5 Galones	20.0	Unidad	329.503,15	6.590.063,00
24	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE946. Pintura Vinilo Tipo 1, Para Interior Cualquier Color Por Cunete X 5 Galones	9.0	Unidad	100.840,34	907.563,06
25	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE1066. Rodillo De Esponja Poliester, De 9", X 37 Mm De Alto, Todo Tipo De Pintura Resistente A Solventes	10.0	Unidad	22.341,13	223.411,30
26	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE1108. Tanque Agua Cilindrico Capacidad 1000 Litros Fabricado En Plastico En Pvc Con Tapa	14.0	Unidad	613.840,98	8.593.773,72
27	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE1227. Tejas De Zinc; Teja Zinc Ondulada 2,13 X 0,80M (Cubiertas Metalicas Para Diferentes Usos)	15.0	Unidad	51.273,19	769.097,85
28	CDP 5924 - 6260	mcf01 - Z6-CyF_CCE1679. Varilla Coarrugada En Acero Al Carbono De 1/2 De 6 Metros De Larga	254.0	Unidad	57.059,61	14.493.140,94
29	CDP 5924 - 6260	mcf01 - IVA	1.0	Unidad	103.608.254,33	103.608.254,33
					650.961.597,18	COP